Eisdem tri- §. 5. Eisdem primodictis Fratribus, & Regularibus
vile, omnia domibus, quod omnibus, & singulis privilegiis, indultis,
in lata, lata, favoribus, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus,
Cognit. soni indulgentiis, concessionibus, & gratiis, quibus alii præ-
commodatio- dicatae Congregationis Fratres, eorumque domus de jure,
etia performa- usu, consuetudine, privilegio, aut aliis quomodolibet
rebus inde- utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere
g. posse. possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pari modo, & abfque ullo priori differentia uti, frui, potiri, &
gandere libere humiliter, & licite possint, & valeant in
omnibus, & per omnia, perinde ac si ab initio erectionis
dictae Congregationis primodicti Fratres, eorumque do-
mus Regulares predicta eidem Congregationi unita, &
incorporata fuissent, auctoritate, & tenore predictis
concedimus, & indulgemus.

Classificatio §. 6. Decernentes, presentes literas, & in eis contenta
prætermissio- quæcumque semper, & perpetuò valida, firma, & effica-
vas addic. cia existere, & fore, suoque plenarios, & integratos effe-
ctus sortiri, & obtinere, ac primodictis Fratribus in om-
nibus, & per omnia plenissimè suffragari.

Decretum in- §. 7. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices
missus appa- ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palatii, Aposto-
lici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de Latere Le-
gatos, & Sedis Apostolicae Nuntios judicari, & definiti
debet, irritumque, & inane si quid secus super his à
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
comigerit attentari.

Cognitio §. 8. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, in ac uni-
titula. versalibus, provincialibusque Conciliis editis generali-
bus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus,
necnon Ordinis, & Congregationis, ac Domorum, &
Provinciarum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, &
consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, &
literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus & formis,
ac cum quibusvis classulis, & decretis in contrarium
præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-

novatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum ten. præsen-
tibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo
robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter & ex-
timū derogamus, certeisque contraria quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod præsentium transumptis, Exempli
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
bitis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tute munitis, eadem proorsus ubique fides adhibetur,
qua ipsi præsentibus adhibetur, si forent exhibiti,
vel ostendit.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscat. die 16. Julii 1629. Pont. nostri anno 6.

Beatificatio Caetani Thienzi Clericorum Re- CII
gularium Fundatoris, ac Indultum celebran-
di Missam, & Officium de eodem recitandi.

Hujus Congregationis institutionem habet sap. ad
conf. 11. Clem. VII. tom. I.

VRBANVS PAPA VIII. Edita
Ad perpetuam rei memoriam.

In Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suscep-
fragantibus meritis, divina providentia constituti, ad
ea per quæ servorum Christi veneratio in terris promoveatur, & laudetur Dominus in Sanctis suis, pastoralis
muneris Nostræ partes propensis studiis impendimus,
prout pia Christi fidelium, & præsertim Catholicorum
Regum, & Principum vota expolcunt, Nosque conspi-
cimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sanè nomine dilectorum filiorum Praepositi ge-
neralis, & Congregationis Clericorum Regularium
Theatinorum nuncupatorum N.bis nuper expositum
fuit, quod facta nuper per dilectos etiam filios causa-
rum Palatii Apostolici Auditores Nobis relatione de
processibus Apostolica auctoritate fabricatis, super san-
ctitate servi Dei Caetani Thienzi Nobilis Patrii Vi-
centini, dictæ Congregationis Fundatoris, iisque in Congre-
gatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E.
Cardinalium sacris Ritibus prepositorum, de mandato
nostro per plures sessiones, citato etiam ad hoc, & au-
ditio Promotore Fidei, ad relationem dilecti filii nostri
Antonii Sanctæ Matris in Aquiro Diaconi Cardinalis
Barberini nuncupati, Nostræ secundum carnem ex Fra-
tre germano Nepotis, accertimè discussis, cognito pri-
mù super validitate dictorum processuum, deinde super
virtutibus heroicis, ac demù super miraculis in vita,
& post mortem intercessione dicti servi Dei ab Altissimo
patratis, iudicem Cardinales unanimi consensu censuerunt,
tud posse, quandcumque N.bis placuerit, ad solem-
nem Canonizationem dicti servi Dei Caetani Thienzi
deveniri. Quare pro parte non solùm Praepositi genera-
lis, & Clericorum predicatorum, verùm etiam Charis-
morum in Christo filium Nostrorum Ferdinandi Ro-
manorum Regis in Imperatorem electi, ac Ludovici
Francorum Regis Christianissimi, necnon dilectorum
filiorum nobilium Virorum Ducis, & Republicæ Ve-
netorum, aliorumque Christianorum Principum Nobis
fui humiliter supplicatum, ut interim donec ad solem-
nem Canonizationem dicti servi Dei Caetani Thienzi
deveniatur, idem servus Dei Caetanus Thienus Bea-
tus nuncupari, atque Officium, & Missa de eo, ut infrà,
celebri possit.

§. 2. Nos p's Ferdinandi Regis in Imperatorem electi,
ac Ludovici Regis, necnon Ducis & Republicæ, alio-
rumque Principum, ac Praepositi & Clericorum predi-
ctorum votis hujusmodi, quantum cum Domino possu-
mus, benignè annascentes, hujusmodi supplicationi
bus inclinati, de coram Cardinalium consilio, ut
ipse Dei servus Caetanus Thienus in posterum Beatus
nuncupari, atque ab omnibus Clericis Regularibus
ubique existentibus officium de communī Confessoris
non Pontificis in die ejus obitus recitari, & Missa cele-
brari, iuxta Breviarium, & Missalis Romanæ Rubricas, etiam
per Sacerdotes Regulares, & seculares ad eorum Eccle-
siæ confluentes, in Civitate vero Vicentina ubi natus,

URBANUS OCTAVUS.

163

Et in Civitate Neapolitana, ubi sacrum ejus Corpus re-
quiescit, in omnibus Ecclesiis, tam regularium, quam se-
cularium, Missa, & Officium, ut supra respectivè cele-
brari, & recitari valeat: Ac pro præsentí anno dumtaxat
dilecti Præpositi generalis, & Clerici solennem Beatifi-
cationem cum Officio, & Missa in die eis benevisa, hic
Romæ in Ecclesia Sancti Andreae de Valle, necnon alii ad
illam confluentes celebrare liberè, & licet possint, &
valeant, Apostolica auctoritate, tenore præsentium li-
centiam & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam
impressis, Secretarii ipsius Congregationis, vel alicuius
Notarii publici manu subscriptis, & alicuius personæ in
dignitate Ecclesiastica constitutæ, aut Præpositi, vel Vicar-
i generalis ejusdem Congregationis sigillo munitis ea-
dem prorsus fides ubique adhibetur, quæ ipsis præsen-
tibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pis-
catoris, die 7. Octobris 1629. Pont. nostri anno 7.

CIV. Confirmatio Decreti Sacrae Rituum Congre-
gationis super usu Baldachini, Ministro-
rum, ac aliarum Cærimoniarum, pro Abba-
tibus Congregationis Cœlestinæ, Ordinis S.
P. Benedicti.

*De horum Monachorum Congregatione lege const. I.
Cœlest. V. Et si cunctos, sūp. tom. I. Cui postea
communicavit aliorum Monachorum privilegia
S. D. N. Urbanus VIII. const. 24. Sacrolanceti, sūp.
tom. 4. & Constitutiones, vel Statuta novissimæ
pro Congregationis gubernio edita, confirmavissi
in const. 36. Sa. rosarium, ubi sūp.*

V R B A N V S P A P A V I I I.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Henricus
Fortuna, Procurator Generalis totius Congregatio-
nis Monachorum Cœlestinorum ordinis Sancti Benedic-
ti, quod nuper à Venerabilibus fratribus nostris S.R.E.
Cardinalibus sacris Ritibus præpositis emanavit Decre-
tum tenoris subsequentis, videlicet:

*Cum Sacra Rituum Congregatio alias de anno 1606, sub
die 18. Iunij, ad instantiam Archiepiscopi Firmani prohi-
buerit Priori Santa Catharina ordinis Canonicorum Regula-
rium in eorum Ecclesia usum Baldachini, & aliquarum Ce-
remoniæ. Et de anno 1617, sub die 18. Marci idem
Decretum ad instantiam Cardinalis Caraffa Archiepiscopi
Neapolitanus extenderit ad omnes Prioris, & Abbates cuius-
cunque Ordinis, etiam Cassinensis, R. P. D. Henrico Fer-
tuna de Monte Leone Procurator Generalis totius Congre-
gationis Monachorum Cœlestinorum Ordinis Sancti Benedic-
ti, agre ferebatur hujusmodi Decreta tanquam prejudicialia am-
biguissima confunditam solemniter celebrandi cum Baldachino,
& Assisteribus in eorum Ecclesiis, instituti audiri in eadem
Sacra Congregatione super dicta antiquissima eorum consuetu-
dine. Et commissa causa Illustrissimo, & Reverendissimo
Cardinali Antonio Barberino, coram quo, audito sibi p[ro]p[ter]o
Ego Procurator Generali Cœlestinorum, & rationibus ab eo
deductis bene perpensis, eodem Illustrissimo, ac Reverendissimo
Antonio referente: Sacra Rituum Congregatio, re-
marcata discussa, confitit in hac parte recedendum a suprascriptis
decretis, de anno 1616. & 1617. & declaravit, licet
Abbatibus Cœlestini in tribus tantum anni festivitatibus so-
lemniter celebrantibus uti Baldachino, sine auro tamen &
pompa, necnon officia unius Presbyteri, & duorum Dia-
conorum, ac aliorum sex ad summam Monachorum sacris Ve-
stibus, coloris & lumentati respectu convenientis indutorum,
duorum tempore cum Pluvialibus, durum cum Planctis, &
aliorum duorum cum tricellis, ultra Diaconum, & Subdia-*

conon, qui in Missa cantaturi sunt Evangelium, & Epistola-
lam: damnando idem Abbates nullo modo teneant Sedem Ab-
batalem fixam, & permanentem prop[ter] Altare, ut sedes Epis-
copalis reiñor[um] soler[um], sed eorum sedes retineantur in Ecclesia us-
tanioris diebus quibus solennizantur, ut supra, celebrari debet:
Et dicti sex Monachi, ut supra parati, non in sedibus Chora-
libus, sed super scabellis sedean in situ congruo, juxta Eccle-
siarum convenientem situm tunc appositis, panno lance cooper-
atis, firmis in reliquo remanentibus supra scriptis sacra Congre-
gationis in Firmano, & Neapolitana Decreto editis die 30.
Junii 1629.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expeditio subjungebat, Quod De-
dictus Henricus plurimum cupiat, Decretum hujusmo-
di pro firmiori illius subsistentia, & inviolabili obser-
vantia, Apostolica nostra confirmationis robore com-
muniri.

§. 3. Nos dictum Henticum speciall gratia favore pro-
fici, qui volentes, & à quibuscumque excommunicationis, sus-
pensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,
censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occa-
sione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innova-
tus existit, ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quendum harum seris absolventes, & absolutum fore
consentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super
hoc humiliter porrectis inclinati: Decretum preinfor-
atum hujusmodi, cum omnibus in eo contentis, Aposto-
lica auctoritate, tenore præsentium perpetuū approba-
mus, & confirmamus, illique inviolabili Apostolica fir-
mitatis robore adjicimus, ac omnes, & singulos tam ju-
ris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet in-
tervenient, supplemus.

§. 4. Decretumque, & in eo contenta hujusmodi, ac
præsentes literas validas, firma, & efficacia esse, & fore, preservau-
imusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obire-
re, ac eidem Congregationi in omnibus, & per omnia
plenissime suffragari.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & alios iuxta
delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, cari prohibiti
judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus su-
per his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
rante contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

§. 6. Non obstantibus, præmissis, ac constitutionibus, Contraria
& ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis qui-
buscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Dat. P. A. 7.
anno Piscatoris, die 26. Septembri 1629. Pont. nostri die 26. Sep-
timo.

Jubilæi universalis concessio ad divinam opem
pro imminentibus in diversis Christiani Or-
bis partibus periculis postulandam.

V R B A N V S P A P A V I I I. Edita An. Di-
Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis, salutem,
& Apostolicam benedictionem.

Irritatus affluis humani generis flagitiis Deus con-
suevit iracundia sua flagella sepius ostentare, ut erran-
tes derelinquant vias suas, & aliquando vilitat in virga
iniquitates, & in verberibus peccata: nolens tamen
aliquem perire, remedii atrocioribus excitat peccatorum
sopitas mentes, ut resipescentes ad eum revertantur. Nos
igitur à Pastorali specula, dominici gregis Nobis licet
immetit crediti, prospicientes salutem, cum propriis im-
minere discrimina pestilentia, & damnna famis pervaga-
ri, bellique turbines in detrimentum Catholicæ Reli-
gionis varias Christiani orbis partes invadere, & ibidem
violentis petrebescere animadvertemus, oculos in ex-
celsum tollimus ad Altissimum, qui licet sit justus, etiam
misericors est, & placabilis super nequitia populi sui,
& publica orationis anchora, quod sepius fecimus, ite-
rum innixi, instantis tempestatis impetum evitare spe-
ramus. Adeamus itaque in amaritudine animarum no-
strarum recogitantes vitæ præteritæ annos, Aram mis-
ericordiarum Domini, & sine intermissione orantes, con-

O 4 titi

trit cordis, & humiliati spiritus offeramus ei sacrificium, ut insta elegerint, eis predicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, tandem cernuist exaudiat, & nostris, & communibus quae ipsi paenitentes efficerent poterunt, paciter concedimus, & indulgemus.

¶ 5. Cupientes autem omnes Christi fideles participes fieri hujus pretiosissimi thesaurei, universis, & singulis utriusque sexus, tam laicis, Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti licentiam concedimus, & facultatem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tam secularium, quam cujusvis Ordini regulari, ex approbatibz à locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris à juro, vel ab homine ne quavia causa latet, seu inflictis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus & delictis quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolica, & etiam in literis die Cœnæ Domini legi solitis contentis, & alias per quascumque nostras, aut Rom. Pont. praedecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores presentibus haberi voluntus pro expressis, quomodocumque reservatis, in foro conscientie, & hac vice tantum, non tamen à crimine hæc, absolvere, & liberare valeant, & insuper vota quacumque (Religionis, & Castitatis exceptis), in alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus paenitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

¶ 6. Quapropter tenore presentium in virtute sanctæ obedientie districte præcipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiasticis Prelatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui cum animarum exercent, ut cum presentium literarum transumpta, aut exempla, etiam impressa acceperint, illa statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesiæ, & Diœc. Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & Loca publicent, & publicari faciant, ac Clericos, & Populus sibi subjectis solemnies processiones, & supplicationes indicant, & celebrent, Ecclesiæque, seu Ecclesiæ visitandas designant.

¶ 7. Non intendimus autem per presentes super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defœtu, incapacitate, seu inabilitate quo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientie. Neque etiam easdem presentes iis, qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prelato, seu Judice Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententiis, & censuris incidisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi infra tempus celebratioi hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

¶ 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, presentium quibus facultas absolvendi in cateris tunc expressis casibus ita Romano Pont. pro tempore existentis reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Jubilæi, Indulgientiarum, & facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon regula nostra de non concedendis Indulgientiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, & Congregationum, sive Institutorum regularem, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordinibus, & Congregationibus, atque Institutis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individualia, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda formam aliquam præstare nequivent, ut Confessarius quem expressis, ac formam eorum traditam pro servanda b. bentes,

Concessio Ju-
bilæi pro exi-
stentibus Re-
bus.

Nova pro
existente
bus urbis.

Ac pro istuc-
tionibus.

Etiam pro re-
gularibus,
aliquaque in-
stitutione.

URBANUS OCTAVUS.

185

Habentes hac vice specialiter, nominatim, & expressè ad effictum præsentium derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.9. Ut autem præsentes nostre, que ad singula loca deferrri non possunt, ad omnium notitiam facilissimè deve- niant, volumus ut carundem præsentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, ubique locorum, & gentium eadem profusa fides adhibeatur, que haberetur ipsi præsenti- bus, si forent exhibiti, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscato- ris, die 22. Octobr. 1629. Pont. Nostri Anno 7.

CVI. De Facultate eligendi Confessarium ad Regu- lares utriusque sexus, & cujuscumque Ordinis non extendenda; nec extra forum con- scientie.

Clementis Constitutionem, quam habes indicataam in 1. §. reperies num. 64. sup. tom. 3.

AD. V R B A N V S P A P A VIIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN specula militantis Ecclesie, nullo licet meritorum suffragio, divina dispositione constituti, & attente con- siderantes, sacros Regularium Ordines tantas Ecclesie Dei utilitates omni tempore atrulisse, ut ad eas conser- vandas, & instaurandas Romani Pontifices prædecessores nostri magnam jure optimo diligentiam semper adhibue- rint: dignum, quin potius debitum reputamus, ut eorumdem Pontificum vestigiis inhærentes, ad ea pastoralis vi- gilantia, partes jugiter intendamus, ut in eisdem Ordini- bus disciplina regulari obseruantia sarta tecula conser- vetur, & si que illi obesse dignoscuntur, opportunæ con- stitutionis ministerio salubriter removeantur.

§.1. Atas liquide in felic. rec. Clementi Papæ VIII. prædecessori nostro per Procuratorem generalem Ordini- nis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo nuncupat. exposito, quod cum in Bulla Cruciatæ Sanctæ, & aliis privilegiis ab Apostolica Sede concedi solitus, detur fu- cultas eligendi Confessarium idoneum, ab Ordinario ap- probatum, qui possit Christi fidèles absolvere à casibus Ordinario & Sedi Apostolica referatis, Religiosi præ- dictis facultatibus uti præsumebant in detrimentum eo- rum regularis disciplinae: Quare idem Clemens præde- cessor sua perpetuæ validura constitutione declaravit, fa- cultatem & concessionem Sanctæ Cruciatæ, & aliorum indultorum prædictorum, quantum ad prædictum articu- lum eligendi Confessarium, & absolvendi à casibus refer- vatis, non habere locum cum Fratribus, & Sororibus Mo- nialibus quorūcumque Ordinum, & Congregationum cujusvis Instituti, Mendicantium, & non Mendicantium, tam in provincia Hispania, quam extra eam ubilibet con- stitutis, neque eis suffragari, sed eisdem Clementis præ- cedentis intentionis fuisse, quod idem Fratres, & Mo- niales, quantum ad Sacramentum Pœnitentie, seu Con- fessionis administrationem dispositioni suorum Prelatorum subiecti essent, prout in dicti Clementis prædecesso- ris in simili forma Brevis desuper sub die 23. Novembris 1599. Pontificatus sui anno octavo expeditis literis, quarum tenores pro expressis haberi volumus, plenius continentur.

§.2. Nihilominus, sicut Nobis non sine animi nostri molestia innocuit, nonnulli Ordinis Fratrum Prædicato- rum professores, prætextu Bullæ ejusdem Sanctæ Cru- ciatæ, ac dictorum Indultorum Confessarium hujusmodi, qui eos, ut præfertur, absolvat, eligere possit prætendant, & forsitan elegant, etiam ad præfens, postquam literæ no- stræ sub die 14. Junii 1624. Pontificatus nostri anno pri- mo, super facultate eidem Regularibus Confessarium ad effectum hujusmodi eligendi, ad quinquenium tunc proximum concessa, emanante pridem, ab anno, & ultra expiraverunt, in maximum status, & observantia regula- ris prædictum.

§.3. Nos præmissis, quantum Nobis ex alto conceditur,

obviare, ac felici tam eorundem Fratrum Prædicatorum, obversis pre- & Beatae Mariae de Monte Carmelo Religiosorum, quam capi-

omnium, & quorūcumque aliorum cuiuslibet Ordinis, Congregationis, Societatis, & Instituti, etiam speciali

mentione, & nota digni utriusque sexus, tam Mendican- tum, quam non Mendicantium statui arque directioni, &

aliorum Christi fidelium saluti consulere volentes, pra- fatæque Clementis predecessoris declarationi, inheren- tes, illamque tenore præsentium innovantes, ac quatenus

opus sit, ampliantes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolæ potestatis

plenitudine Concessionem sanctæ Cruciatæ, que respe- & facultatis hujusmodi etiam Laicis, & Clericis sa-

laribus cujuscumque status, gradus, qualitatis, & condi- tionis, etiam speciali nota dignæ, quoad casus reservatos

etiam in Bulla Cœna Domini (hæresi excepta) contentos non nisi in foro conscientie, non autem in foro externo suffragatur, aliorumque Indultorum hujusmodi, quantum ad prædictum articulum eligendi Confessarium, & absolvendi à prædictis casibus reservatis, etiam in Bulla Cœ- na Domini contentis, cum Fratribus, & Monialibus præ- dictis Fratrum Prædicatorum, & aliorum quorūcumque Ordinum, & Congregationum, Societatis, & In-

stituti prædicatorum Mendicantium, & non Mendicantium, tam Provinciæ Hispanie, quam extra eam ubilibet consti- tutorū, locum minime habuisse, neque habere, nec in illis

ullo modo suffragari potuisse, neque posse, excepto dum taxat illo quinquennio, quo literæ nostra hujusmodi, ut

præfertur, duraverunt, siquidem die 14. mensis Junii 1629.

proxime præteriti jam expiraverunt, sed nostræ inten- tionis fuisse, & esse, quod idem Fratres, & Moniales, quan-

tum ad Sacraementum Pœnitentie, seu Confessionis admini- strationem ordinaria dispositioni suorum Prelatorum,

& Sedi Apostolica quoad sibi reservata, subjecti sint, earundem tenore præsentium perpetuè declaramus.

§.4. Decernentes præsentes nostræ literas de subre- Claustro
tionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentio- bræviatione
ni nostre, aut alio quocumque defectu à quoquam im- vas apposita
pugnari non posse.

§.5. Sicque, & non aliter in omnibus, & singulis præ- missis per quoscumque Judices ordinarios, & delega- mandas.

tos, etiam causarum Palati Apostoli Auditores, ac San-cta Romana Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Lega- tos, Vicelegatos, ac Sedis Apostolica Nuntios, ac Cru- ciatae Commissarios, & quosvis alios quavis auctoritate

fungentes, sublati eis & eorum cuilibet quavis aliter ju- dicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, inter-

pretari, ac judicari debere, ac irritum & inane si fecerit su- per his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-

ranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus præmissis, ac omnibus, & singu- Contraria
lis illis, que in prædictis Clementis predecessoris literis anfractis. concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibus- cumque. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro sufficienter ex- pressis habentes, illis alias in suo robore permanentis, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Ut autem præsentium tenor omnibus innotescat, Publicatio
volumus eas in valvis Basilice Principis, Apostolorum, nra in Urbe
& in acie Campi Flora de Urbe, ut moris est, publicari, omnes afficer
ipsoque sic publicatas, omnes, & singulos ubique ex- decernit.

§.8. Quodque præsentium transumptis, etiam impres- Transumptis
sis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo fidem dare
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ea- jubes.

dem prorsus ubique fides adhibeatur, que præsentibus ipiis adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscato- Dat. P. An. 7.
ris, die 19. Junii 1630. Pontificatus nostri anno die 19. iun. sub
septimo.

Prohibitio erigendi Scholas sub denominatione CVII.
Scholarum Piarum: Et annulatio erectorum
sub

sed tali nomine ab aliis, quam à Clericis regularibus Religionis Pauperum Matri Dei Scholarum, Piarum. Ne non interdictio deferendi habitum per dictos Clericos gestari solitum.

Scholarum Piarum materiam legi sup. in conf. 101. Pauli P. obi alias Constitutiones habet indicatas.

Editio. D. V R B A N V S P A P A VIII. 1630. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. A Duberes fractus, quos dilecti filii Clerici Regulares Congregationis Matri Dei Scholarum Piarum in Vinea Domini proferunt, considerationis nostrae aciem converentes, dignam, quin potius debitum reputamus, ut ea, que felicibus eorum progressibus obesse possunt, quantum cum Domino possumus, removeamus, & prohibeamus.

Prohibitione de gratiis in R. brevia. §. 1. Specialibus itaque illos favoribus & gratiis pro qui volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa iatis, si quibus quomodolibet innodatis existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequen. harum serie absolventes, & absolutas fore censer. supplicationibus Ministri generalis dictae Congregationis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne alii quicumque quavis auctoritate fungentes, Scholas sub denominacione Scholarum Piarum erigere, aut forsan jam erectas pias nominare, nec inscribere, minusque habitum per dictos Clericos Regulares gestari solitum gestare audent seu presumant, sub excommunicationis, & aliis censuris Ecclesiasticis per contrafaciennes ipso facto incurriendis, Apost. auctoritate tenore presentium interdicimus & prohibemus.

§. 2. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, & ab omnibus inviolabiliter observare.

Concessione. §. 3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si quid eas super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Ut autem presentes facilius omnibus innotescant, volumus ut earundem presentium transumptis, etiam impressis, maxu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae adhiberetur presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Dicit. Rom. apud S. Martham Majoram, sub Annulo Piscatoris, die 7 mensis Augusti 1630. Pont. nostri anno 8.

Declaratio super Constitutione Pii Quarti de registrandis in Camera gratiis illius interesse concernentibus.

Hanc Pii Quarti Constitutionem habet sup. tom. 1. conf. 98.

Editio. D. V R B A N V S P A P A VIII. 1630. Ad perpetuam rei memoriam.

Promissio. C um sicut accepimus plures Rom. Pont. predecessores Nostris concesserint, prout etiam Nos concessimus, diversa privilegia, indulta, licentias, & gratias, etiam interesse Cam. Apost. concernentia, tam per literas Apost. sub plumbo, & in simili forma Brevis expeditas, quādā per Chirographa eorum, & Nostra respectivē manus sub scripta, in quibus quidem literis, & Chirographis, Motu proprio, seu Constitutioni fel. rec. Pii Papae IV, predecessoris Nostrī, qua caverunt ut omnes, & singulæ gratie interesse dictæ Camera concernentes in eadem Camera in-

tra eorum ibi expressum tempus registrari debeant, alii gratiae ipsæ nullæ finit, derogatum reperitur, à nonnullis vero nimium scrupulis in dubium revocetur, an tales derogationes adhuc in Camera predicta registrari debuerint, & debeant.

§. 1. Nos ne ullo unquam tempore de ipsorum privilegiorum, indultorum, licentiarum, & gratiarum validitate, ex eo quod privilegia, indulta, licentias, seu facultates, aut derogationes hujusmodi in eadem Camera registrata non fuerint, habentur, eosque ad quorum favorem emanarunt, ex praetextu super privilegiis, indultis, licentias, gratiis, & facultatibus eisdem pro tempore, ut presertim, concessis, molestari contingat, provideri cupientes, ac Motus proprii, seu Constitutionis predicti Pii Predecessoris tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes.

§. 2. Motu proprio, non ad aliquius Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera animi Nostræ deliberatione, certa scientia, ac de Apost. potestatis plenitude, omnia, & singula privilegia, indulta, licentias, gratias, & facultates, tam per Predecessores Nostros, quam per Nos ipsos per literas Apost. sub plumbo, aut in forma Brevis expeditas, seu per chirographa eorumdem Predecessorum, vel Nostra manus respectivē subscripta, etiam quodcumque interesse dictæ Camera concernentia, cuiuscumque qualitatibus, generis, quantitatis, & valoris, etiam maximi, & inexcogitabilis existat, concessis hactenus, & in posterum per Nos, & Rom. Pont. Successores Nostros concedenda, in quibus Motui proprio, seu Constitutioni Pii Predecessoris hujusmodi, ad effectum ut illi, ad quorum favorem emanarunt, & emanabunt pro tempore, ad ipsa privilegia, indulta, licentias, & gratias in eadem Camera registrandum non teneantur, derogatum fuerit, seu derogari contigerit in futurum, etiam illæ, & illa, sive derogatio, & voluntas hujusmodi in predicta Camera registrata non sint, & non registrantur, etiam ab eorum data valere, & de eorum validitate dubitari non posse, neque propter illos, ad quorum favorem emanarunt, aliquo modo molestari debere, tenore presentium decernimus, & declaramus.

§. 3. Ac dilectis filiis Nostro, & S. R. E. Camerario, ac Thesaurario, Generali, Presidenti, & Clericis, necnon Commissario ejusdem Camera nunc, & pro tempore existentibus, & aliis quibuscumque desuper interesse quomodolibet pretendentibus, aut qui illud quomodolibet pretendere possent, perpetuum silentium desuper imponimus.

§. 4. Mandantes Camerario, Thesaurario, Presidenti, & Clericis, necnon Commissario nunc, & pro tempore existentibus, & aliis interessé pretendentibus predictis, ne sub nostro, & pro tempore existentis Rom. Pont. indignationis, aliisque Nostro, & pro tempore existentis Rom. Pont. arbitrio imponendis penitus, & etiam interdicti ingressus Ecclesie, ac aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis ipso facto per contravenientes, & eorum quemlibet, toties quoties contravenerint respectivè incurrident, à quibus à nemine, præterquam à Roman. Pont. pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constituti, absolvi, seu illæ eis relaxari nequeant, predictorum aliquem super præmissis aliquo modo molestare audeant, vel presumant.

§. 5. Volentes, & eadem auctoritate decernentes presentes Nostræ literas, declarationem, & voluntatem, etiam quod in dicta Camera non registrantur, neque presententur, iis omnibus de quorum interesse actum fuerit, vel ageretur pro tempore, suffragati debuisse, & debere, perinde ac si in eadem Camera debito tempore presentate, & in ea registrata fuissent.

§. 6. Quocirca venerabilibus fratribus Nostris Ostien. & Portu. Episcopis, ac dilecto filio causarum Curia depar. Cam. Apost. Generali Auditori per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quocumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quocumque pro parte in præmissa interesse habentium desuper requiri fuerint, solemniter publicantes, eisque in præmissis officiis defensionis præsidio assentes, facient auctoritate Nostra illos præmissorum commodo, & effe-

et, que predicitis afflictionibus obnoxia existunt, libere, ac presentibus Ecclesiis necessitatibus subvenire dignatur, ut si divina placuerit bonitati, orationes exaudiantur, & hat super nos misericordia Altissimi speciosa nibus Apostolicis, presentim quibus facultas absolvitur in tempore tribulationis. Hoc autem ut fructuosius, & majori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesie Romane omnium Matris, & Magistre more ejusdem Ecclesie thesaurorum, quorum dispensatores à Domini constituti sumus, proferre, & erogare decrevi.

Causatio In-
bilius, ac or-
in sub. Cr-
piscatoris
formae illud
affigendis.

§. 1. Itaque de omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confessi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, meritis minimis suffragantibus contulit, universis, & singulis Christi fidelibus, qui spatio trium mensium proximè recurrente, in aliquo ex sex his febris cuiuslibet hebdomadae jejunaverint, ac confessi, & sacra communione saltem in die Dominica immediatè sequente refecti fuerint, propriamque Parochiam, seu unam ex infra scriptis tribus Ecclesias Urbis, nempe Lateranensem, Principis Apostolorum, & in ea situm Altare Sancti Michaelis Archangeli nuncupatum, aut Sancta Mariae Majoris Basilicas, sive Ecclesiam Nationalem, quod ipsius Ecclesias Nationales, eadem hebdomada respectivè visitaverint, ibique ut supra, ac etiam pro Christianorum Principis concordia, hæc sum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesie exaltatione pias ad Doum processus effuderint, eleemosynasque sibi beneficas erogaverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Prefatio
alterius for-
ma pro validis
tribus filiis eli-
gendo Confes-
sarium, cum
facultatem, cu-
m bico.

§. 2. Iis qui praeterea intra dictos tres menses septem hebdomadaruim sextis feris jejunaverint, & aliquam Ecclesiarum, seu Basilicarum prefatarum iisdem hebdomadis etiam devotè visitaverint, licentiam insuper concedimus, & facultatem damus, ut possint sibi ad hunc effectum eligere quemcumque Presbyterum confessarium, tam facultatem, quam cuiusvis ordinis regularem ex approbatis à dilecto filio nostro in Alma Urbe nostra predicta Vicario in spiritualibus generali, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & aliis Ecclesiastis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa lapis, seu inflictis, necnon ab omnibus peccatis, exceptis, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolica etiam in literis die Cœna Domini legi solitis contentis, & alias, per quacumque nostras, aut Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum constitutiones, quorum tenores presentibus haberi volumus pro expressis, quomodo cumque reservatis, in foro conscientie, & hac vice tandem, non tamen à crimine heresis, absolvere, & liberare valeat. Et insuper vota quemcumque Religionis, & Castitatis exceptis, alia pia, & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus penitentia salutari, aliusque ejusdem Confessorii arbitrio injungendis.

Praecepis-
pro Regulari-
bus, & alia
impudentiis.

§. 3. Regularibus autem personis utriusque sexus in claustris perpetuè degentibus, necnon aliis quibuscumque, tam I. I. C. quoniam Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus in carcere existentibus, vel aliquo corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua præstare nequiventer, ut Confessorius, quem ut supra elegerint, predicti omnia & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare possit, pariter concedimus, & indulgeamus.

Diversis
modo predi-
cationis

§. 4. Non intendimus autem per presentes super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuire dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientie. Neque etiam easdem presentes iis, qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prelato, seu Judice Ecclesiastico excommunicati, suspensi & interdicti, seu alias in sententiis, & censuras incidiisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi infra temporis, ut supra præsum satificeerint, aut cum par-

tibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus, & non existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel
dissimiles Indulgenciarum, & facultatum hujusmodi con-
cessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis de-
rogatio fiat, cuiquam suffragari queant, ac quorumcumque
Ordinum, Congregationum, sive Institutorum regu-
larium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis
eisdem Ordinibus, & Congregationibus, atque Institutis
quomodo libet concessis, approbat, & innovatis. Qui-
bus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque to-
tis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua,
non autem per clausulas generales idem, importantes
mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua
alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum te-
nores praesertibus pro sufficienter expressis, ac formam
eorum traditam pro servata habentes, hac vice speciali-
ter, nominatim, & expressè ad effectum presentium deroga-
gamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Roma apud S. Matiam Majorem, sub Anulo Pif-
fatoris, die 9. Julii 1630. Pontificatus Nostri Anno du-
Septimo.

Sequitur Extenso predicatorum Indulgenciarum ad
universam Italiam, Insulasque ei adjacentes.

V R B A N V S P A P A V I I I . Ed.
Ad perpetuam rei memoriam.

*N*uper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequen-
tis, &c.

Omittitur tenor ipsius constic. quia est praesertus.

§. 1. Cum autem, sicut multi Venerabiles fratres Ar-
chiepiscopi, & Episcopi, necnon dilecti filii no-
biles viri, Duces, Principes, & alii Magnates in Italia, &
Insulis illis adjacentibus Nobis super exponi fecerunt,
ipsi ut etiam fructuosis, & majori cum spiritus ardore
divinam opem in presentibus Ecclesiis necessitatibus im-
plorent, praesertim literas nostras ad universos Italiz, & Insularum predicatorum Christi fidèles extendi sum-
mopere desiderent.

§. 2. Nos pro ea, qua corundem Christi fideliū ani-
marum saluti jugiter invigilamus, paterna charitate, ut illi tam pretiosi Ecclesia Thesauri participes hant, pro-
videre volentes, piis Archiepiscoporum, Ducum, Episco-
porum, Principum, & aliorum Magnatum votis, quantum
Nobi: ex alto conceditur, annuendum duximus. Igitur
hujusmodi supplicationibus inclinati, praesertim literas
nostras, cum omnibus, & singulis in eis contentis con-
cessiōnibus, facultatibus, indulxit, clausulis, & decretis ad
universos utriusque sexus Christi fidèles, seculares, &
regularibus in Italia, & Insulis predicatorum existentes, necnon
Ecclesiis per Ordinarios locorum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Confessarios ab iisdem Or-
dinariis approbatos, seu approbandos spatio etiam simi-
liter mensis à die publicationis presentium in dictis
locis facienda inchoando durante, Apostolica auctorita-
te tenore presentium extendimus, praesertim Christi fi-
delibus, necnon Ecclesiis, & Confessariis, concessio-
nes, facultates, & indulta cum clausulis, & decreti hu-
jusmodi auctoritate, & tenore predicitis communica-
mus.

§. 3. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de non con-
cedendis Indulgencias ad instar, ac omnibus illis, que
in dictis literis concessa sunt non obstat, ceterisque
contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis,
& alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta
sigillo munitus eadem prorsus fides ubique adhibetur,
qua

URBANUS OCTAVUS.

169

que adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibite, vel
offensio.

*Contra p. 7. Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pif.
derg. 1630. Pontificatus Nostri Anno 7.
etioris, die 17. Julii 1630.*

*Sequuntur prorogatio carundem ad alios tres
Menses.*

*la. D. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.*

*videlicet 6.1. N*uper à Nobis emanarunt literæ tenoris subse-
quentis, videlicet: *Dilectis filiis Clero, & Po-*
Populo Romano, &c.

Hæc constitutio est præserta, & ideo prætermittitur.

*6.2. Et subinde multorum Venerabilium Fratrum Ar-
chiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum fi-
liorum virorum Ducum, Principum, & aliorum Magna-
tum in Italia, & Insulis illi adjacentibus existentium sup-
plicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,
præsertas literas nostras concessionis Indulgientia-
rum, ac facultatis eligendi Confessariam, cum omnibus &
singulis in eis contentis indultis, clausulis, & decretis, ad
universos utriusque sexus Christi fideles, seculares, &
regulares, tunc temporis in Italia, & Insulis prædictis
existentes, necnon Ecclesiæ per Ordinarios locorum, seu
per alios de eorum mandato designandas, & Con-
fessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu appro-
bandos spatio trium similiter mensum à die publicatio-
nis literarum desuper expeditum inchoandorum duran-
te, Apostolica auctoritate extendimus; prædictisque
Christi fidelibus, necnon Ecclesiæ, & Confessariis con-
cessiones, facultates, & indultus prædicta, cum clausulis, &
decretis hujusmodi communicavimus, & postmodum
tam præsertas, quæ alias subinde expeditas literas
prædictas, cum omnibus & singulis in eis contentis con-
cessionibus, facultatibus, indultis, clausulis, &
& decretis ad infra scriptos tres Octobris, & Novembres
proximè præteritos, ac præsentem Decembrem menses ex-
tendimus pariter, & prorogavimus, prout in aliis nostris
sub die 17. Julii, necnon sub die 25. Septembris proximè
præteriorum, desuper in simili forma Brevis expeditis
literis, quarum tenores etiam presentibus pro expressis
pariti expeditis, quarum tenores præsentibus pro expres-
sis habeti volumus, pleniùs continetur.*

*6.3. Cum autem per abundantiam Divine misericordie Alma Urbs nostra, ac multæ aliae Civitates, & Pro-
vinciae, non solum S. R. E. verùm etiam aliarum ditio-
num, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis
prædictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujus-
modi immunes haec tenus conservatae, & aliae etiam libera-
tate fuerint; nos ut Christi fideles prædicti cœlestium
miserationum copiosiores fructus consequi valeant, ubi-
tius providere volentes, tam præsertas concessionis,
quæ alias subinde expeditas literas extēsionis præstatas,
cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus,
facultatibus, indultis, indulgentiis, clausulis, & decretis ad alios duos
menses proximos, videlicet Januarii, Februarii, & Marti-
ti, quibus durantibus, si omnia, & singula in præsenter-
tis literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, illi
omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissio-
nes prædictas, cum omnibus facultatibus, gratiis, & in-
dulgitis hujusmodi consequi valeant, auctoritate prædicta,
tenore præsentium iterum extendimus, & prorogamus.*

*6.4. Quia verò ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Principum, & Reipublicarum concessio-
nes, facultates, Indulta, Indulgencias, & remissiones peccatorum in præsenteris litteris contentas ad certas Civitatem, Dioceses, Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus: volu-
mus, & dicta auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per præsentes prorogatis, ut præfertur clapsis, omnes, &
quæcumque extensiones, & ampliations gratiarum per
Nos factæ hujusmodi pariter eo ipso exprident, nulliusque
sunt roboris, vel momenti, nec cuiquam ulterius suffragetur.*

*6.5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis lite-
ris voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibus-
cumque. Ut autem præsentes literæ facilius omnibus in-
noteantur, volumus ut eundem præsentium transum-
ptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub-
scriptis, & alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica con-
stitutæ sigillo munitus eadem profusus ubique fides in
judicio, & extra adhibetur, quæ ipsiis præsentibus ad-
hiberetur, si forent exhibite, vel offensio.*

*6.6. Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif.
catoris, die 25. Septembris 1630. Pontificatus Nostri anno 8.*

*Subsequitur prorogatio ad alios tres Menses, cum de-
creto at eisdem tribus Mensibus clapsis, quæcumque
extensiones, & ampliations Indulgencia hujusmodi per S. D. N. ad certum tempus factæ, etiam
eo ipso expirant.*

Bullat. Mag. Tom. I V.

*V R B A N V S P A P A VIII. Edita Anno 1630.
Ad futuram rei memoriam.*

1630.

*6.1. N*uper à Nobis emanarunt literæ tenoris subse-
quentis, videlicet: *Dilectis filiis Clero, & Po-*
Populo Romano, &c.

Omittitur tenor constitutionis, quia habet sup.

*6.2. Et subinde multorum Venerabilium Fratrum Ar-
chiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum fi-
liorum virorum Ducum, Principum, & aliorum Magna-
tum in Italia, & Insulis illi adjacentibus existen-
tium supplicationibus Nobis super hoc humiliter porre-
ctis inclinati, præsertas literas nostras concessionis In-
dulgientiarum, ac facultatis eligendi Confessariam, cum
omnibus & singulis in eis contentis indultis, clausulis, &
decretis, ad universos utriusque sexus Christi fideles se-
culares, & regulares tunc temporis in Italia, & Insulis
prædictis existentes, necnon Ecclesiæ per Ordinarios loco-
rum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Con-
fessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu appro-
bandos spatio trium similiter mensum à die publicatio-
nis literarum desuper expeditum inchoandorum du-
rante, Apostolica auctoritate extendimus; prædictisque
Christi fidelibus, necnon Ecclesiæ, & Confessariis con-
cessiones, facultates, & indultus prædicta, cum clausulis, &
decretis hujusmodi communicavimus, & postmodum
tam præsertas, quæ alias subinde expeditas literas
prædictas, cum omnibus & singulis in eis contentis con-
cessionibus, facultatibus, indultis, clausulis, &
& decretis ad infra scriptos tres Octobris, & Novembres
proximè præteritos, ac præsentem Decembrem menses ex-
tendimus pariter, & prorogavimus, prout in aliis nostris
sub die 17. Julii, necnon sub die 25. Septembris proximè
præteriorum, desuper in simili forma Brevis expeditus
literis, quarum tenores etiam presentibus pro expressis
habeti volumus, pleniùs continetur.*

*6.3. Cum autem per abundantiam Divine misericordie Alma Urbs nostra, ac multæ aliae Civitates, & Pro-
vinciae, non solum S. R. E. verùm etiam aliarum ditio-
num, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis
prædictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujus-
modi immunes haec tenus conservatae, & aliae etiam libera-
tate fuerint: Nos ut Christi fideles prædicti cœlestium
miserationum fructus uberioris consequi merean-
tur, per amplius provide re volentes, tam præsertas quæ
alias subinde expeditas literas prædictas, cum omnibus,
& singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus,
indultis, indulgentiis, clausulis, & decretis ad alios duos
menses proximos, videlicet Januarii, Februarii, & Marti-
ti, quibus durantibus, si omnia, & singula in præsenter-
tis literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, illi
omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissio-
nes prædictas, cum omnibus facultatibus, gratiis, & in-
dulgitis hujusmodi consequi valeant, auctoritate prædicta,
tenore præsentium iterum extendimus, & prorogamus.*

*6.4. Quia verò ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Principum, & Reipublicarum concessio-
nes, facultates, Indulta, Indulgencias, & remissiones peccatorum in præsenteris litteris contentas ad certas Civitatem, Dioceses, Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus: volu-
mus, & dicta auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per præfertur clapsis, omnes, &
quæcumque extensiones, & ampliations gratiarum per
Nos factæ hujusmodi pariter eo ipso exprident, nulliusque
sunt roboris, vel momenti, nec cuiquam ulterius suffragetur.*

*6.5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis lite-
ris voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibus-
cumque. Ut autem præsentes literæ facilius omnibus in-
noteantur, volumus ut eundem præsentium transum-
ptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub-
scriptis, & alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica con-
stitutæ sigillo munitus eadem profusus ubique fides in
judicio, & extra adhibetur, quæ ipsiis præsentibus ad-
hiberetur, si forent exhibite, vel offensio.*

*6.6. Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif.
catoris, die 25. Septembris 1630. Pontificatus Nostri anno 8.*

*Subsequitur prorogatio ad alios tres Menses, cum de-
creto at eisdem tribus Mensibus clapsis, quæcumque
extensiones, & ampliations Indulgencia hujusmodi per S. D. N. ad certum tempus factæ, etiam
eo ipso expirant.*

P. Dat.

Dicitur. Datur Rome apud S. Petrum sub Apulo Piscatoris,
die 31. Decembris 1631. Pont. nostri anno 8.

Annuntiatio, & Supressio prætentio Congregationis Jesuitistarum.

Edita Anno D. MDCXXXI. Et Piscatoris
Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Præfatio.

Pastoralis Romani Pontificis, cui cura vincit Dominum Subiecti ineffabili superni Patri Familias providentia concredita esse dignoscitur, sollicitudo in id principue incumbit, ne in agrum Domusicium Operari sine defensione & tenore se ingeneret, sed dissiparet, consta ecellant, ziania infestant, & adulterinas in eo plantas superinducant.

Recens pro-
prietatis ver-
sus credi-
tum novum
ridiculum.

§. 1. Lect autem Orthodoxis Lateranensis & Lugdunensis Conciliorum generalium ordinationibus districte prohibitiq; esset, ne quis novae Religionis instituende auctoritatem sibi arrogare possemot, pariterque fec. rec. Joannis XXII. virorum, & pia mem. Clementis V. Romanorum. Prædictorum predecessorum nostrorum futuris Constitutionibus mulierum ceteris auctoritate privata, & de facto instituti, tanquam exitiosi palmites damnati & sublati fuissent.

Narrat abba-

sum exhorta-
tum exhortum.

§. 2. Et nihilominus (prout non sine gravi animi nostri molestia accepteramus) in nonnullis Italiæ, & Ultra-montanis partibus, certe mulieres, seu virgines, Jesuitistarum nomine assumptæ, circa ullam Sedis Apostolicæ approbationem ab aliquo anno in unum convenire solent, vite religiosa ducenta pretestu peculiarem, & distinctum à ceteris habitum usurpatam, adfici in Collegiorum formam redigissent, domos Probationum crexissent, in eisque Superiorum, ac prætentio Congregationis sue Generalem, indicio Preposito titulo, & attributis facultatibus beneficiis constituisserint, in illiusmodi manibus Pauperatis, Castratis, & Obedientie vota ad instar solemnium emittere, clausurasque legibus non adstrictæ pro libitu divagari, ac specie laturis animarum promovenda, alia opera per multa sexus, & ingenii imbecillitat, & modestia malibri, ac virginali præsternit pudor minimè convenientia, & qua viri sacrarum literarum scientia, rerum usu, vitaque innocentis spectatissimi, difficile admundum, & nonnisi magna circumspécione adhibita aggrediantur, attentare & exercere conuivissent.

Præfatio
ad obviandum
dilecta abof-
tum.

§. 3. Nos excrescentes in agro militantes Ecclesiæ veteres maturè ecellere satagentes, venerabili Fr. Aloysio Episc. Iricaren, nostro & Apostolica Sedi in partibus inferioris Germanie Nuntio, & nonnullis locorum Ordinariis dedimus in grandatis, quatenus propositis gravibus periculis, & scandalis exinde resulantibus, mulieres seu virgines præfatas ex parte nostra Apostolica seridem monitas à temporario incepto ad saniora consilia revocare conarentur. Verum quia illæ Dei timore, ac nostro & Sedis Apostolica respectu posthabito, in grave animarum suarum præjudicium, & bonorum omnium offenditionem arroganti contumacia, paternis & salutaribus monitoribus nostris nedum non paruerunt, sed etiam in dies similia attentare, ac multa sanæ doctrina adversantia proferte non erubescunt.

Annuntiatio
& Supressio
di sciam
Jesuitistarum.

§. 4. Nos tantam temeritatem seniori consura coëcendam, & plantas istas Ecclesiæ Del noxiæ, ne ulterius se diffundant, radicibus ecellendas & extirpandas esse decrevirimus. Habita itaque cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus adversus hereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab eadem Sede specialiter deputatis matura consultatione, de illorum unanimi consilio, & assensu, Conciliorum generalium præfatorum decreta, corundemque prædecessorum nostrorum vestigis inherentes, prætentam Congregationem molierum, seu virginum Jesuitistarum noncupatargm, illarumque secundam, & statum ab ortu sui primordio nullos, & invalidos, multisque roboris vel momenti fuisse, & esse, Apostolica auctoritate tenore præsentia decernimus, & declaramus. Et quia de facto præcesserant, eadem auctoritate penitus & omnino supprimimus, & extinguimus, perpetueque abolitioni testificamus, & ab Ecclesiæ Dei sacrosancta funditus tollimus, delemus, & abrogamus, ne pro supprias, extinctis, evulsiis, delectis, & abolitionis ab omnibus Christi fidibus habeti, & repeatari volumus & mandamus, nec mulieres & virgines hujusmodi ad votorum prefectorum observationem ullo modo teneri, aut obligari volumus. Insuper effertas Visitaciones, Reditrices, & Prepositum generalem, ac alias quacunque Congregationis, & sectæ hujusmodi officiales quocunque nomine appellatae, officia & munieribus suis de facto usurpati omnino privatæ esse, & fore decernimus pariter & declaramus, & quatenus opus sit, privatae, illasque ab eisdem officiis, & munieribus omnino amovemus, easque omnes & singulas malicie seu virginitatis, vel cuiusvis causa pretextu ad aliquam obedientiam se obligatas poterent, ab ea, & quocunque vinculo & promissione hujusmodi, etiam ea & iurata absolvimus, & totaliter liberamus.

§. 5. Ad hæc mulieribus seu virginibus, & assertis eorum Superioribus prefato, & quocunque alio nomine nuncupati, in virtute sanctæ obedientie, ac sub excommunicatione majori pena ipso facto incurrienda, à qua nonnulli à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituta abolivimus, præcipimus, & mandamus, ut extra hujusmodi Collegea, vel domus, ubi hæc tenus habitarunt, alia ab aliis scorsum degant, nec inserviant ad aliquod spirituale, vel temporale confortandum, seu peragendum, aut de eo quovis modo tractandum convenient, suscepimus per eas de facto, ut præfertur habitum statim deponant, nec illum amplius restringant, minusque alias virgines seu mulieres ad illum admittant, vel recipiant, nec ulli earum ab hac consilium, auxilium, vel favorem, directè vel indirectè, aut alijs quomodolibet præstant, vel pro religione, seu prætentio Congregationis, aut sectæ hujusmodi sequacibus ullo modo se gerant, mulieres etiam ac virgines, quæ eo animo vota, licet de facto, ut præfertur, emiserunt; ut in illo statu ab Apostolica Sede reprobato ea omisimus non fuisse, neportæ conditione sub qua raciè voverunt non impleta, à votorum hujusmodi obligacione omnino soluta & libera esse declaramus. Quæ autem in quocunque eventu vovere voluerunt, cum earum vota sint simplici honestè vivere, seorsum tamen ab aliis hujus reprobati status ac prætentio Congregationis seu sectæ, & ab omnibus super peccatis abstinentes, in sæculo poterunt sub Ordinarii obedientia, & cum usu, non dominio bonorum, sed tantum cum facitate, quam illis misericorditer concedimus, de iis in vita, & in morte ad usus pios disponendi, ab integrato etiam ad eos devolventis qui paupertatis voto a his mulieribus non emissis, illis successuri fuissent. Et in eventu in quem aliquæ ex mulieribus, seu virginibus præfatis ad conjugalem statum transire voluerint, eis permittimus ut matrimonium servatis alijs servandis contrahere possint, eisque Apostolicam benedictionem, & quatenus opus sit, cum omnium votorum de facto, ut præfertur, seorsum relaxatione impartimur. Quoniam vero secundum Apostolum qui matrimonio jungit virginem suam bene facit, & qui non jungit melius facit, se ad eam mulieres, & virgines per vilscera misericordie Christi, quo possumus paternæ charitatis affectu monemus, & in Domino hortamur attente, ut desiderii quo se regularis vita duocendæ teneri ostenderunt memores, tolant jugum Domini super se, & abnegantes semetipsas & singularia desideria approbatum ab eadem S. Sede aliquem fanaticalium Ordinem quantociùs ingrediuntur, inibique fidei & pia promissione vota voeant Deo Jacob, & innocentes manibus, & mundo corde, in affiduo spiritualium oporum exercitio superad dicantes exhibent se illustriorem gregi Christi portionem, lampade que suas flamma charitatis succensas prudenter apient sposo celesti obviam ituræ!